
 

Tisková zpráva 
Rodiče se dohodli s vedením ZUŠ,  

že orchestry školy povedou dva dirigenti 
 

Uklidnění situace v Základní umělecké škole v Liberci přinesla schůzka vedení školy s náměstkem 

primátorky pro školství, kulturu a sociální oblast Kamilem Janem Svobodou a rodiči dětí, které 

navštěvují symfonický orchestr. Uskutečnila se ve středu 3. října. 

Schůzku vyvolali rodiče, kteří nesouhlasili se zářijovým rozhodnutím ředitele školy Tomáše Kolafy o 

zařazení učitele Graziana Sanvita pouze k dechovému orchestru, kdy místo vedoucího symfonického 

orchestru bylo ředitelem přiděleno novému učiteli, Luboši Lachmanovi. 

Z dvouhodinové diskuse vznikla dohoda tohoto schváleného uspořádání: Graziano Sanvito povede i 

nadále dechový orchestr a společně s Lubošem Lachmanem povedou orchestr symfonický. Oba 

učitelé i ředitel tuto dohodu akceptovali a všichni zúčastnění se domluvili na okamžité realizaci této 

změny s tím, že po šesti měsících bude svolána schůzka, na které zhodnotí výsledky společného 

působení dirigentů symfonického orchestru a jeho další vývoj. 

 „Jsem velmi rád, že na jednání, které bylo zpočátku velmi napjaté, vznikl návrh, který přijala většina 

přítomných. Je vidět, že pokud je vůle na obou stranách, dohoda je možná,“ zhodnotil výsledek 

schůzky náměstek Kamil Jan Svoboda. 

 

V Liberci 5. října 2012 


